
 

 

 
 

 

 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Decreto n. 422 del 7 giugno 2023                   

 

                  IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto dipartimentale 14 novembre 2018, n. 238, con il quale è stata indetta una 

procedura speciale di reclutamento a domanda, per la copertura di posti, nei limiti stabiliti dall’art.1, 

commi 287, 289 e 295 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, nella qualifica di vigile del fuoco nel 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, riservata al personale volontario di cui all’articolo 6, comma 1, 

del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139;  

Visto il decreto dipartimentale 11 giugno 2019, n. 310, e successive modificazioni con il 

quale è stata approvata la graduatoria finale della procedura speciale di reclutamento in questione; 

Visto il decreto dipartimentale 9 febbraio 2023, n. 39 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

Vista la nota pervenuta in data 12 maggio 2023 con cui il Presidente della Commissione ha 

comunicato l‘indisponibilità, per motivi personali, del D.V.D. Pierantonio DANTE, componente 

supplente aggiunto a ricoprire l’incarico assegnatogli, nonché la necessità, per sopravvenute 

difficoltà organizzative connesse alla stringente calendarizzazione delle prove motorio-attitudinali, di 

riconfigurare la segreteria della Sottocommissione; 

Vista la comunicazione in data 19 maggio 2023 con cui la Dott.ssa Anna Maria 

FAMIGLIETTI, componente titolare della citata Commissione, ha rassegnato le proprie dimissioni 

per trasferimento in altra sede di servizio;   

Viste le comunicazioni in data 25 e 29 maggio rispettivamente dell’Ufficio del Capo del 

Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco e dell’Ufficio I – Gabinetto del Capo Dipartimento con cui 

sono stati individuati i nominativi da designare per i predetti incarichi al fine di evitare l’interruzione 

dell’attività concorsuale; 

Visto che il D.V.D. Vincenzo Francesco BENVENUTO è stato, per mero errore materiale, 

nominato come Francesco BENVENUTO; 

Ritenuto, pertanto, di dover modificare ed integrare la Commissione esaminatrice della 

procedura in questione; 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

D E C R E T A 

 

sono nominati, per i motivi indicati in premessa, nella Commissione esaminatrice della 

procedura speciale di reclutamento di cui al decreto dipartimentale 14 novembre 2018, n. 238: 

 Viceprefetto Maria Rosaria RALLI, già componente supplente, componente titolare in 

sostituzione la Dott.ssa Anna Maria FAMIGLIETTI; 

Viceprefetto Anna Maria SAVASTANO, già componente supplente aggiunto, componente 

supplente in sostituzione del Viceprefetto Maria Rosaria RALLI; 

Viceprefetto aggiunto Donatella CORMACI componente supplente aggiunto in sostituzione 

del Viceprefetto Anna Maria SAVASTANO; 

D.V.D. Vincenzo Francesco BENVENUTO, già componente supplente, in luogo di 

Francesco BENVENUTO; 

D.V.D. Rosario CACCAVO componente supplente aggiunto in sostituzione del D.V.D. 

Pierantonio DANTE; 

D.L.G.V.D. Carlo PASTORE segretario della Sottocommissione in sostituzione del 

Funzionario linguistico Sig.ra Paola LIVATINO. 

 

         

f.to   IL CAPO DIPARTIMENTO 

                            Lega 


